



STAROSTWO POWIATOWE W WOŁOMINIE

Wołomin, dnia 01.02.2017 r.

Biurowo Rady
Proszę przekazać adresatowi.

5.0003.2.2017

2.02.2017

STAROSTWO
POWIATOWE W WOŁOMINIE
BIURO RADY

wpłynęło dnia *02.02.2017*
Nr

Sz. P.
Andrzej Zbyszyński
Radny Powiatu Wołomińskiego

za pośrednictwem

Sz. P.
Janusza Werczyńskiego
Przewodniczącego
Rady Powiatu Wołomińskiego

W nawiązaniu do pisma z dnia 24.01.2017 r. dotyczącego zmiany organizacji ruchu informuję, iż obecna stała organizacja ruchu obowiązująca w rejonie przejazdu kolejowego w ciągu ulic Ręczajskiej i ul. Jana Pawła II w Kobyłce, jest optymalna w aspekcie bezpieczeństwa ruchu drogowego i przepustowości na wyżej wspomnianym przejeździe. Zmieniając pierwszeństwo na tym skrzyżowaniu niezbędne byłoby wprowadzenie zakazu skrętu w lewo w ul. Warszawską, ponieważ wlot ulicy znajduje się zbyt blisko przejazdu. W przeciwnym razie dochodziłoby do sytuacji, w których kierowca pojazdu chcąc skręcić w lewo z przejazdu PKP w ul. Warszawską całkowicie blokowałby ruch na przejeździe, gdyż musiałby przepuścić wszystkie pojazdy jadące ul. Ręczajską (od strony DW 634). To rozwiązanie doprowadziłoby do sytuacji, w której pojazdy mogłyby pozostać na przejeździe pomimo zamykających się rogatek, co z perspektywy czasu mogłoby przynieść tragiczne konsekwencje. W celu uniknięcia takich zdarzeń dróżnik na przejeździe musiałby zamykać przejazd dużo wcześniej a to spowodowałoby całkowity paraliż komunikacyjny Kobyłki. W momencie, gdy czas otwarcia rogatek jest stosunkowo bardzo krótki, nie można dopuścić do pogorszenia i tak ograniczonej przepustowości na przejeździe.

Rozważania na temat zmiany organizacji ruchu, polegającej na zmianie pierwszeństwa na skrzyżowaniu ul. Ręczajskiej z ul. Warszawską, uwzględniając wprowadzenie zakazu skrętu w lewo z przejazdu w ul. Warszawską można podjąć dopiero po wybudowaniu przez Urząd Miasta Kobyłka ul. Fałata, która to połączy ulicę Ręczajską z ul. Leśną. Wspomniana ul. Fałata docelowo ma być drogą jednokierunkową, z wlotem od strony ul. Ręczajskiej, co umożliwiłoby wówczas alternatywny dojazd mieszkańcom ulicy Warszawskiej do swoich posesji, bez konieczności włączania się do drogi wojewódzkiej 634. Takie rozwiązanie ograniczyłoby dodatkowy ruch na skrzyżowaniu, który już na obecną chwilę jest bardzo wzmożony.



STAROSTWO POWIATOWE W WOŁOMINIE

Wspomniana propozycja zmiany organizacji ruchu mogłaby spotkać się z bardzo dużym sprzeciwem mieszkańców ul. Warszawskiej, Leśnej oraz kierowców jeżdżących dotychczas w kierunku Wołomina (w tym do OSiR) ul. Warszawską.

Z poważaniem


STAROSTA
Kazimierz Rakowski